
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2015 m. spalio 16 d. įsakymo Nr. D1-749 „Dėl 

Vystomojo bendradarbiavimo veiklos, finansuojamos iš Klimato 

kaitos programos lėšų, įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

 

Projekto tikslas Projekto keitimo tikslas – pakeisti techninio pobūdžio tvarkos aprašo 

nuostatas, susijusias su 2022–2025 m. Klimato kaitos programos 

investicijų planu, įtvirtinti paraiškų teikimo tvarką per Aplinkos 

projektų valdymo agentūros informacinę sistemą APVIS, atsisakoma 

galimybės pareiškėjams teikti projektų koncepcijas, kadangi Aplinkos 

ministerijos Klimato politikos grupės parengta koncepcija suteikia 

galimybę teikti įvairaus pobūdžio projektų paraiškas, kurie padeda 

mažinti kiekybinį šiltnamio efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) 

kiekį besivystančiose šalyse, finansavimas projektams bus skiriamas 

Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – APVA) direktoriaus 

įsakymu. Siekiant mažinti administracinę naštą, atsisakoma prievolės 

Aplinkos ministerijos vystomojo bendradarbiavimo komisijai pritarti 

galutinėms projekto įgyvendinimo ataskaitoms, kadangi šis pritarimas 

yra tik formalus, nes projektus administruoja ir prižiūri APVA, taip pat 

įvertina ir galutines projekto įgyvendinimo ataskaitas bei papildomus 

dokumentus. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis aplinkai Neigiamų pasekmių nenumatoma. Priemonė skirta šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio mažinimui besivystančiose šalyse ir Lietuvos 

įmonių žinių ir patirties perdavimui besivystančioms šalims. 

 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Priemonė bus finansuojama iš Klimato kaitos programos lėšų, tam 

numatyti 2 mln. Eur. kasmet. 2022-2025 m. skiriant 8 mln. eurų. 

Papildomų biudžeto lėšų nereikės. 

  

 

Poveikis  

klimato kaitai 

Teikiant subsidijas klimato kaitos švelninimui, priemonės 

įgyvendinimas turės tiesioginį teigiamą poveikį klimato kaitai, ženkliai 

sumažės išmetamas CO2 kiekis. 

  

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Papildomas poveikis administracinei naštai nenumatomas. 

 

Kita svarbi  



 

 

informacija                   Nėra. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Emilija Šaulytė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 696 18175, el. p. emilija.saulyte@am.lt 

 


